КОМИТЕТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

«БОРСКИЙ АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ ТЕХНИКУМ»
(ГАПОУ ЛО «БАПТ»)

ДИРЕКТОР

РАСПОРЯЖЕНИЕ

6 июня 2023 г. № 245
Бор

Об установлении размера оплаты
отдельных образовательных услуг и
проживанияв студенческом общежитии

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Положения об оказании платных образовательных, услуг, Положения
о студенческом общежитии,

л

ПРИНИМАЮ РЕШЕНИЕ: .
. Утвердить расчёт платы, взимаемой с обучающихся за проживание в
общежитии, в размере 41% (350 рублей) сметного ..размера. затрат.
(Приложение 1).
Утвердить сметы расходов на обучение по. программеиквалифицированных рабочих и служащих (очно) по профессии: ^^ г
— 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей, установив на

2023-2024 учебный год ежемесячный размер платыза обучение по. договору
на оказание платных образовательных услуг 69 500 рублей (6950Уревмесяц) (Приложение 2). Зент

у Утвердить сметы расходов на. обучение по программе подготовки
специалистов среднего звена (заочно) по специальности:
— 35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной. техники +:и

оборудования, установив на 2023-2024 учебный год ежемесячный размер
платыза обучение по ‘договору на оказание платных образовательных услуг
38 500 рублейза учебный год (Приложение 3).

. Утвердить размер платы с 01.09.2023 года за утерю и порчу студенческих
билетов в сумме 500 рублей. Юн аа неваРе

. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 сентября 2023 года.

. Контроль исполнения распоряжения возложить на Хренову С.В., главного.
бухгалтера.

Директор
| И» Э.В.Антипенко

А

Платыс обучающихся за проживание в общежитии
СМЕТА

на 2023-2024 учебный год

Приложение1

№
Наименование Расчеты Ед.изм.п/п

1 |Общая площадь общежития Кв.м 3 993,70

2 |Занимаемая площадь: Кв.м 752,40

в т.ч. комнаты Кв.м 605,10

коридоры Кв.м 112,50
сан.узлы Кв.м 34,80

3 Кол-во проживающих 32 комнатых 4 чел чел 128,00

4 Расходы за проживание всего руб 1092 252,00

в т.ч. отопление Расходына отопление
общежития всего 2691727 ой 507 113.00
руб, в т.ч. на занимаемую
площадь 507113 руб

ОВО 1куб/чел х 10 месх 128 чел
сУй 70 400,00

х 55 руб
2куб/чел х 10 месх 128 челСтоки 56.82 вуб руб 144 179,00

50 квтх 10 месх 128 челхЭлектроэнергия
5719. вУб

руб 370 560,00о руб 853
месяц

6 Оплатаза проживаниев месяц одного человека 41,0% руб 350,00

/и

СМЕТА
расходов на обучение в ГАПОУЛО «БАПТ»

Приложение2

по программе подготовки квалифицированных рабочих и служащих
«Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей»

на очном отделении на коммерческой основе
на 2023-2024г

Кол-во чел в группе- 25
Срок обучения - 2 года 10 мес
Кол-во пед часов с консультациями на весь срок обучения -— 3024
Кол-во часов производственного обучения - 468
Экзамены- 60 час на группу
Стоимость 1 пед.часа- 404 руб
Стоимость 1 часа производственного обучения — 191 руб

№ Расходна 1
- Статья затрат группу вп/а

месяц, руб
1 |Заработная плата:

Преподаватели (1028 час х 404 руб: 10 мес) 41 531

Мастера производственного обучения(156 час х 191 руб: 10 мес) 2980
Вождение автомобиля (18,7 час х 25 чел х 191: 10 мес) 8 929

АХП (руководители, методист, старший мастер, бухгалтер, кассир, секретарь 8245учебной части, уборщица) 2% от окладана группу 412246 х2%

Отпускныепед. персоналу (41531+2979,6+8929.00):29,3х56:10 10 213

Отпускные АХП 1448
2 |Всего заработной платы 73 346
3 |Начисления на з/пл 30,2% 22 150
4 |Всего з/п с начислениями 95 496
5 |Учебные расходы 3 085
6 |Коммунальные услуги : 62 177

Отопление 42 990
Электроэнергия 18 010
Водоснабжение 302
Водоотведение 875

7 |Содержание имущества 12 982
Всего затрат на группу 173 740

Стоимость обучения одного человека в месяц 6 950

СМЕТА
расходов на заочное обучение
на 2023-2024 учебный год

Специальность:

Приложение3

35.02.16. Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования
Группа - 15 чел
Срок обучения - 1 учебный год
Количество часов - 191 час.
Количество дисциплин -13

Расход на№ Статьи затрат группуп/п
(руб.)

1|Заработная плата преподавателейза пед. часы (458 рубх191 час.) 87 478,00

Заработная плата преподавателей за проверку контрольных работ (458 66 983,00
2|рубх 13 дисц.х 0,75часа х 15 чел)
4|Отчисления на отпуск 29 495,00
5|Заработная плата прочего персонала 109 928,00
6|Отчисления на отпуск 21011,00
7|Начисления на заработную плату 30,2% 95 098,00
8 Канцелярские товары 12 525,00
9|Расходына содержание имущества 154 982,00
ИТОГО: 577 500,00

Стоимость обучения 1 человека 38 500,00